Se  aprueba  por  la  afirmativa.  4  votos  –
Unanimidad.
6) Rectificar  el  gasto  para la  colaboración con  Gastón Díaz,  estudiante  del
Liceo de Punta del  Este, que concurrirá a las Olimpíadas de Astronomía,  a
realizarse en Brasil, por un total de $ 12.000.(pesos uruguayos doce mil)
Moción: Rectificar el monto de colaboración para Gastón Diaz, estudiante del
Liceo de Punta del  Este,  que concurrirá a las Olimpíadas de  Astronomía a

realizarse en Brasil, la que asciende a $ 12.000 (pesos uruguayos doce mil). Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad.
7) Actuarte Studios solicita uso de un escritorio para el día 21 de junio, a partir
de 11.00 horas.
Moción:  Se  autoriza  el  uso  de  una  oficina,  según  solicitud  presentada  por

[...]

11) Aprobar reiteración de gastos por un total de $ 3.197.000 (pesos uruguayos
tres millones cuento noventa y siete mil) correspondiente al primer trimestre del
año 2024.
Moción: Se aprueba la reiteración de gastos correspondiente al primer trimestre
del año 2024, por un total de $ 3.197.000 (pesos uruguayos tres millones ciento
noventa y siete mil).  Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa.  4
votos – Unanimidad.
12) Aprobar el pago de la membresía anual de WTCF, que asciende a U$S
1.000.(dólares americanos un mil)
Moción: Se aprueba el pago de la membresía anual de WTFC, correspondiente